
Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES523 Valencia/València MANISES

Valor estimado del contrato 1.472.709,37 EUR.
Importe 1.781.978,34 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.472.709,37 EUR.
Plazo de Ejecución

2 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente PA-SU-244-2025 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-01-2025 a
las 09:14 horas.

Adquisición de equipamiento para los servicios de Cardiología, Digestivo, Ginecología, Otorrinolaringología,
Urología, Oftalmología, Neurociencias y Anestesiología, incluyendo instalación, puesta en marcha y
formación precisa para la utilización de los equipos.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
33122000 - Aparatos de oftalmología.
33100000 - Equipamiento médico.
33112340 - Ecocardiógrafos.
33121300 - Electromiógrafos.
33125000 - Aparatos para exploración urológica.
33170000 - Anestesia y reanimación.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica a través de PLACSP
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Procedimiento abierto con regulación armonizada.

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Lp3TwjV8M6xVq4S9zvaQpQ%3D%3D

Nº de Lotes: 12

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 12
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 12

Entidad Adjudicadora

Departamento de Salud de Manises. Dirección Económica-Gerencia
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Lp3TwjV8M6xVq4S9zvaQpQ%3D%3D


Lugar

HOSPITAL DE MANISES

Dirección Postal

AVENIDA GENERALITAT VALENCIANA, 50

SOBRE 1

Apertura sobre administrativo
El día 05/03/2025 a las 09:30 horas
DOCUMENTACIÓN ADMINISTRATIVA

Lugar

HOPSITAL DE MANISES

Dirección Postal

AVENIDA GENERALITAT VALENCIANA
(46940) MANISES España

SOBRE 2

Apertura sobre oferta técnica
El día 05/03/2025 a las 09:30 horas
OFERTA TÉCNICA Y JUICIOS DE VALOR

Recepción de Ofertas

Departamento de Salud de Manises. Dirección
Económica-Gerencia

Dirección Postal

Avda. Generalitat Valenciana, 50
(46940) Manises España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/03/2025 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Departamento de Salud de Manises. Dirección
Económica-Gerencia

Dirección Postal

Avda. Generalitat Valenciana, 50
(46940) Manises España

Proveedor de Pliegos

Departamento de Salud de Manises. Dirección
Económica-Gerencia

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/03/2025 a las 23:59

Dirección Postal

Avda. Generalitat Valenciana, 50
(46940) Manises España

Contacto

Teléfono 961845065
Correo Electrónico dsm_contratacion@gva.es

Dirección Postal

Avda. Generalitat Valenciana, 50
(46940) Manises España
ES523

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rJxEDHImxWaOUi78B mzhOQ%3D%3D

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rJxEDHImxWaOUi78BmzhOQ%3D%3D


(46940) MANISES España

Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 30/01/2025



Objeto del Contrato: Adquisición de equipamiento para los servicios de Cardiología, Digestivo, Ginecología,
Otorrinolaringología, Urología, Oftalmología, Neurociencias y Anestesiología, incluyendo instalación, puesta
en marcha y formación precisa para la utilización de los equipos.

Descripción del procedimiento
Adquisición de equipamiento para los servicios de Cardiología, Digestivo, Ginecología, Otorrinolaringología, Urología,
Oftalmología, Neurociencias y Anestesiología, incluyendo instalación, puesta en marcha y formación precisa para la utilización
de los equipos. El objeto de contrato se distribuye en 12 lotes.
Valor estimado del contrato 1.472.709,37 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.781.978,34 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.472.709,37 EUR.

Clasificación CPV
33122000 - Aparatos de oftalmología.
33100000 - Equipamiento médico.
33112340 - Ecocardiógrafos.
33121300 - Electromiógrafos.
33125000 - Aparatos para exploración urológica.
33170000 - Anestesia y reanimación.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

AVDA. GENERALITAT VALENCIANA, 50
(46940) MANISES España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : Sí
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí

Contratación estratégica

Contratación estratégica

Ninguno

Contratación verde

Otros

Contratación social

Otros

Contratación pública de soluciones innovadoras

Otros

Lote 1: Ecocardiógrafo (1 ud)



Valor estimado del contrato 43.388,43 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 52.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 43.388,43 EUR.
Clasificación CPV

33100000 - Equipamiento médico.
Clasificación CPV

33112340 - Ecocardiógrafos.
Clasificación CPV

33121300 - Electromiógrafos.
Clasificación CPV

33122000 - Aparatos de oftalmología.
Clasificación CPV

33125000 - Aparatos para exploración urológica.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Valor estimado del contrato 73.500 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 88.935 EUR.
Importe (sin impuestos) 73.500 EUR.
Clasificación CPV

33100000 - Equipamiento médico.
Clasificación CPV

33112340 - Ecocardiógrafos.
Clasificación CPV

33121300 - Electromiógrafos.
Clasificación CPV

33122000 - Aparatos de oftalmología.
Clasificación CPV

33125000 - Aparatos para exploración urológica.
Clasificación CPV

33170000 - Anestesia y reanimación.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Valor estimado del contrato 61.950 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 74.959,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 61.950 EUR.
Clasificación CPV

33112340 - Ecocardiógrafos.
Clasificación CPV

33100000 - Equipamiento médico.
Clasificación CPV

33121300 - Electromiógrafos.
Clasificación CPV

33122000 - Aparatos de oftalmología.
Clasificación CPV

33125000 - Aparatos para exploración urológica.
Clasificación CPV

33170000 - Anestesia y reanimación.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Descripción del lote Ecocardiógrafo (1 ud)

Lote 2: Equipo manometría de alta resolución (1 ud.)

Descripción del lote Equipo manometría de alta resolución (1 ud.)

Lote 3: Central de monitorización ginecología (1 ud.)

Descripción del lote Central de monitorización ginecología (1 ud.)



Valor estimado del contrato 229.000 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 277.090 EUR.
Importe (sin impuestos) 229.000 EUR.
Clasificación CPV

33125000 - Aparatos para exploración urológica.
Clasificación CPV

33100000 - Equipamiento médico.
Clasificación CPV

33112340 - Ecocardiógrafos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Valor estimado del contrato 64.705,2 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 78.293,29 EUR.
Importe (sin impuestos) 64.705,2 EUR.
Clasificación CPV

33100000 - Equipamiento médico.
Clasificación CPV

33112340 - Ecocardiógrafos.
Clasificación CPV

33121300 - Electromiógrafos.
Clasificación CPV

33122000 - Aparatos de oftalmología.
Clasificación CPV

33125000 - Aparatos para exploración urológica.
Clasificación CPV

33170000 - Anestesia y reanimación.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Valor estimado del contrato 34.710,74 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 42.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 34.710,74 EUR.
Clasificación CPV

33100000 - Equipamiento médico.
Clasificación CPV

33112340 - Ecocardiógrafos.
Clasificación CPV

33121300 - Electromiógrafos.
Clasificación CPV

33122000 - Aparatos de oftalmología.
Clasificación CPV

33125000 - Aparatos para exploración urológica.
Clasificación CPV

33170000 - Anestesia y reanimación.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Clasificación CPV
33170000 - Anestesia y reanimación.

Lote 4: Sillón ginecológico y obstétrico eléctrico con posición
 horizontal (4 uds.)

Descripción del lote Sillón ginecológico y obstétrico eléctrico con posición
 horizontal (4 uds.)

Lote 5: Torre de endoscopia- estrobiscopia (1 ud.)

Descripción del lote Torre de endoscopia- estrobiscopia (1 ud.)

Lote 6: Equipo de biopsia prostática por fusión con RM mediante
 abordaje transperineal (1 ud.)

Descripción del lote Equipo de biopsia prostática por fusión con RM mediante
 abordaje transperineal (1 ud.)



Valor estimado del contrato 270.900 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 327.789 EUR.
Importe (sin impuestos) 270.900 EUR.
Clasificación CPV

33100000 - Equipamiento médico.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Valor estimado del contrato 63.000 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 76.230 EUR.
Importe (sin impuestos) 63.000 EUR.
Clasificación CPV

33122000 - Aparatos de oftalmología.
Clasificación CPV

33100000 - Equipamiento médico.
Clasificación CPV

33112340 - Ecocardiógrafos.
Clasificación CPV

33121300 - Electromiógrafos.
Clasificación CPV

33125000 - Aparatos para exploración urológica.
Clasificación CPV

33170000 - Anestesia y reanimación.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Valor estimado del contrato 380.500 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 460.405 EUR.
Importe (sin impuestos) 380.500 EUR.
Clasificación CPV

33100000 - Equipamiento médico.
Clasificación CPV

33112340 - Ecocardiógrafos.
Clasificación CPV

33121300 - Electromiógrafos.
Clasificación CPV

33122000 - Aparatos de oftalmología.
Clasificación CPV

33125000 - Aparatos para exploración urológica.
Clasificación CPV

33170000 - Anestesia y reanimación.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Clasificación CPV
33121300 - Electromiógrafos.

Clasificación CPV
33122000 - Aparatos de oftalmología.

Clasificación CPV
33170000 - Anestesia y reanimación.

Lote 7: Microscopio quirúrgico oftalmológico 3D (1 ud.)

Descripción del lote Microscopio quirúrgico oftalmológico 3D (1 ud.)

Lote 8: Topógrafo corneal (1 ud.)

Descripción del lote Topógrafo corneal (1 ud.)

Lote 9: Lote OCT (4 uds.)+ Equipo multidiagnóstico oftalmología
 (3 ud.)+ Biómetro (1 ud.)

Descripción del lote Lote OCT (4 uds.)+ Equipo multidiagnóstico oftalmología
 (3 ud.)+ Biómetro (1 ud.)



Valor estimado del contrato 136.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Lugar de ejecución
País España

Valor estimado del contrato 49.035 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 59.332,35 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.035 EUR.
Clasificación CPV

33121300 - Electromiógrafos.
Clasificación CPV

33100000 - Equipamiento médico.
Clasificación CPV

33112340 - Ecocardiógrafos.
Clasificación CPV

33122000 - Aparatos de oftalmología.
Clasificación CPV

33125000 - Aparatos para exploración urológica.
Clasificación CPV

33170000 - Anestesia y reanimación.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Valor estimado del contrato 65.520 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 79.279,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 65.520 EUR.
Clasificación CPV

33121300 - Electromiógrafos.
Clasificación CPV

33100000 - Equipamiento médico.
Clasificación CPV

33112340 - Ecocardiógrafos.
Clasificación CPV

33122000 - Aparatos de oftalmología.
Clasificación CPV

33125000 - Aparatos para exploración urológica.
Clasificación CPV

33170000 - Anestesia y reanimación.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Clasificación CPV
33112340 - Ecocardiógrafos.

Clasificación CPV
33121300 - Electromiógrafos.

Clasificación CPV
33122000 - Aparatos de oftalmología.

Clasificación CPV
33125000 - Aparatos para exploración urológica.

Clasificación CPV
33170000 - Anestesia y reanimación.

Lote 10: Electromiógrafo gama alta (1 ud.)

Descripción del lote Electromiógrafo gama alta (1 ud.)

Lote 11: Electromiógrafo gama media (1 ud.)

Descripción del lote Electromiógrafo gama media (1 ud.)

Lote 12: Estación de anestesia para litotricia y biopsias fusión (2
 uds.)

Descripción del lote Estación de anestesia para litotricia y biopsias fusión (2
 uds.)



Importe 165.165 EUR.
Importe (sin impuestos) 136.500 EUR.
Clasificación CPV

33170000 - Anestesia y reanimación.
Clasificación CPV

33100000 - Equipamiento médico.
Clasificación CPV

33112340 - Ecocardiógrafos.
Clasificación CPV

33121300 - Electromiógrafos.
Clasificación CPV

33122000 - Aparatos de oftalmología.
Clasificación CPV

33125000 - Aparatos para exploración urológica.

Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Condiciones de Licitación

Se utilizará pedido electrónico
Se utilizará el pago electrónico
No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - - ANEXO II “Declaración Responsable” Y 
 - DEUC: Declaración responsable, ajustada al formulario del
Documento Europeo
 Único de Contratación (DEUC), aprobado en el seno de la Unión Europa.

https://visor.registrodelicitadores.gob.es/espd-web/filter?lang=es que deberá
 presentarse debiendo cumplimentar en relación
a la solvencia exigida : criterios de
 selección, la opción “Indicación global relativa a todos los criterios de selección

requeridos” omitiendo cualquier otra sección de la parte IV, y firmado
 electrónicamente con firma reconocida en España.

Motivos de exclusión

Culpable de falta profesional grave - Culpable de falta profesional grave

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Certificados de control de calidad expedidos por los institutos o servicios oficiales - Una relación de los principales
suministros de igual o similar
 naturaleza que los que constituyen el objeto del contrato en el curso de los tres últimos años,
indicando
 importe, fechas y el destinatario público o privado, de los mismos. 
 Lossuministros se acreditarán mediante
certificados expedidos o visados por el órgano competente, cuando el destinatario sea una entidad del sector público o,
cuando el destinatario sea un sujeto privado,mediante un certificado expedido por éste o, a falta de este certificado,
mediante una declaración del empresario. Como requisito mínimo se exige que el importe anual acumulado en el año de
mayor ejecución sea igual o superior al valor estimado del lote o lotes a los que liciten.


Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Volumen anual de negocios en el ámbito al que se refiere el contrato, referido al mejor
 ejercicio de
los tres últimos disponibles, que deberá ser al menos una vez y media el valor anual medio
 del lote o lotes a los que liciten.
En el caso de que un mismo licitador resulte adjudicatario de más de un lote de los contemplados en esta
 licitación, el
volumen anual de negocios mínimo que deberá justificar para acreditar la solvencia
 económica y financiera será el resultante
de sumar los volúmenes mínimos exigidos para aquellos lotes que le hayan sido adjudicados. El volumen anual de negocios
del licitador o candidato se acreditará por medio de sus
 cuentas anuales aprobadas y depositadas en el Registro Mercantil,



si el empresario estuviera inscrito en
 dicho registro, y en caso contrario por las depositadas en el registro oficial en que deba
estar inscrito.
 Los empresarios individuales no inscritos en el Registro Mercantil acreditarán su volumen anual de
 negocios
mediante sus libros de inventarios y cuentas anuales legalizados por el Registro Mercantil.


Preparación de oferta

Sobre SOBRE 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Nº Lote: 5
Nº Lote: 6
Nº Lote: 7
Nº Lote: 8
Nº Lote: 9
Nº Lote: 10
Nº Lote: 11
Nº Lote: 12
Evento de Apertura SOBRE 1
Descripción DOCUMENTACIÓN ADMINISTRATIVA

Preparación de oferta

Sobre SOBRE 2
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Nº Lote: 5
Nº Lote: 6
Nº Lote: 7
Nº Lote: 8
Nº Lote: 9
Nº Lote: 10
Nº Lote: 11
Nº Lote: 12
Evento de Apertura SOBRE 2
Descripción DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y RELATIVA A LOS CRITERIOS DE ADJUDICACIÓN PONDERABLES
MEDIANTE JUICIO DE VALOR

Preparación de oferta

Sobre SOBRE 3
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Nº Lote: 5
Nº Lote: 6
Nº Lote: 7
Nº Lote: 8
Nº Lote: 9



Dirección Postal

AVDA. PERON 50
(22586) MADRID España

Dirección Postal

AVDA. PERON 50
(26523) MADRID España

Nº Lote: 10
Nº Lote: 11
Nº Lote: 12
Descripción PROPOSICIÓN ECONÓMICA Y DOCUMENTACIÓN RELATIVA A OTROS CRITERIOS OBJETIVOS

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PERÍODO DE GARANTÍA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
PRECIO

: PrecioSubtipo Criterio 
: 37Ponderación 

RESPONSABILIDAD SOCIAL
: SocialSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS DE LOS EQUIPOS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 

Plazo de Validez de la Oferta

2 Mes(es)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

TRIBUNL CENTRAL DE RECURSOS CONTRACTUALES
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

TRIBUNL CENTRAL DE RECURSOS CONTRACTUALES

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación



Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000015216591 |  2025-000096776 | Fri, 31 Jan 2025 09:14:04:141 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
52501650927331244462922757543415050777 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


